
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DPB003/ 262           DEL 09/08/2017 

 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

 

SERVIZIO GESTIONE E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

UFFICIO INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE E DI MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINTRUSIONE E VIDEOSORVEGLIANZA NELLE A.P.C. DI 

AVEZZANO E  SULMONA E NEL PALAZZO DUCALE DI TAGLIACOZZO. ESERCIZIO 2016.  

- INTERVENTO SUPPLEMENTARE – SOSTITUZIONE DI N°3 BATTERIE PER RILEVATORI WIRELESS 

(C.I.G: ZF01F3B5A8)  

- Liquidazione e pagamento fattura a saldo. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 
- con determinazione DPB003 N° 157 del 5/5/2016, è stato, tra l’altro: 

APPROVATO l’affidamento attraverso l’Ordine Diretto di Acquisto N°2897791 del sistema del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, del servizio annuale di gestione e manutenzione degli 

impianti di videosorveglianza e di allarme presso le seguenti sedi regionali alla Impresa “SECURITY” 

snc, con sede in S.S. n°80 Km.3,150 , N°45 - L’Aquila: 

 impianto antifurto presso il Palazzo Ducale di Tagliacozzo in piazza Talia; 

 impianto antifurto e videosorveglianza presso l’Agenzia Promozione Culturale in Via cavalieri di 

Vittorio Veneto, 3 – Avezzano – AQ;  

 impianto antifurto presso l’Agenzia Promozione Culturale in Piazza Venezuela, 4  - Sulmona – AQ, 

dell’importo di €.1.200,00 oltre IVA al 22%, ritenuto congruo dall’Ufficio Interventi di Ricostruzione e di 

Manutenzione del Servizio Gestione e Patrimonio Immobiliare;  

AFFIDATA l’esecuzione del contratto di cui sopra Impresa “SECURITY” snc, con sede in S.S. n°80 

Km.3,150 , N°45 - L’Aquila,  ai prezzi, patti e condizioni dell’Ordine Diretto di Acquisto N°2897791 

(All.1), subordinatamente all’accettazione sulla piattaforma MEPA di Consip dell’ordinativo di acquisto 

da parte del fornitore nonché della sottoscrizione in forma digitale e conseguente inserimento telematico 

del relativo documento di stipula; 

IMPEGNATA la complessiva somma di €.1.700,00, di cui €.1.200,00 per il suddetto servizio di gestione e 

di manutenzione, €.  236,00 per la eventuale sostituzione delle batterie e prodotti non funzionanti ed 

€.264,00 per IVA al 22%, sul capitolo 11406/R/2016 – imp. N°997; 

 

- con determinazione DPB003 N° 202 del 22/06/2017, è stato, tra l’altro: 

AUTORIZZATO il Servizio Ragioneria Generale del Dipartimento Risorse e Organizzazione della Giunta 

Regionale a liquidare e pagare  la somma di €.1.464,00, di cui €.1.200,00 per il servizio in oggetto e 

€.264,00 per IVA al 22%, in favore della Impresa “SECURITY” di de Benedictis G. & C. snc, con sede 

in S.S. n°80 Km.3.150, n°45 – L’Aquila, somma impegnata con la precitata determinazione DPB003 N° 

157 del 5/5/2016 - Imp.n°997 cap. 11406/R/2016;: 



 

RILEVATO che durante l’esecuzione del servizio in oggetto si è reso necessario sostituire n° 3 batterie dei 

rilevatori wireless siti in pal. Ducale di Tagliacozzo (AQ); 

 

VISTA la fattura elettronica N°451/17 del 4/7/2017 dell’Impresa “SECURITY” di de Benedictis G. & C. 

snc, con sede in S.S. n°80 Km.3.150, n°45 – L’Aquila, di €.146,40, di cui €.120,00 per la sostituzione di n° 3 

batterie dei rilevatori wireless siti in pal. Ducale di Tagliacozzo e €.26,40 per IVA al 22%, ritenuta congrua; 

 

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii., per le parti ancora vigenti; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover corrispondere all’Impresa “SECURITY” di de Benedictis G. & C. snc, la 

somma di €.120,00 + IVA al 22%; 

 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva in corso di validità, per l’impresa “SECURITY” di de 

Benedictis G. & C. snc, relativo al pagamento dei lavori, alla data odierna- RISULTA REGOLARE: prot. 

INPS _7322997 del 10/07/2017 – scadenza validità 07/11/2017; 

 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta  

di seguito il lotto CIG ZF01F3B5A8; 

 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale Regionale a liquidare la somma di €.146,40, di cui 

€.120,00 per la sostituzione di n° 3 batterie dei rilevatori wireless siti in pal. Ducale di Tagliacozzo e 

€.26,40  per IVA al 22%, in favore della Impresa “SECURITY” di de Benedictis G. & C. snc, con sede 

in S.S. n°80 Km.3.150, n°45 – L’Aquila, somma impegnata con la determinazione DPB003 N° 157 del 

5/5/2016 - Imp.n°997 cap. 11406/R/2016; 

 

2     di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale Regionale ad emettere il mandato di pagamento, per 

l’importo totale di €.146,40, della fattura elettronica, soggetta alla scissione di pagamento, N°451/17 

del 4/7/2017 imponibile €.120,00, in favore della Impresa “SECURITY” di de Benedictis G. & C. 

snc, con sede in S.S. n°80 Km.3.150, n°45 – L’Aquila, mediante accredito - Cod. IBAN  

delegati ad operare i seguenti soggetti: 

 e IVA €.26,40 all’Erario a mezzo F24EP (D.P.R. N. 633/72); 

 

3  di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta di 

seguito il  Cod. CIG ZF01F3B5A8; 

 

4  di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale a disimpegnare la residua somma di €.89,60 dall’imp.n°997 

assunto sul cap. 11406/R/2016 con la determinazione DPB003 N° 157 del 5/5/2016; 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DEL PRESENTE ATTO 

 

IT 54 Q 05387 03609 000000176499 

PAESE CHECK CIN ABI CAB N° CONTO IBAN 

DE BENEDICTIS GABRIELE nato a L’AQUILA il 23/7/1953 c.f. DBN GRL 53L23 A345C 

RICCI ANNALUCIA nata a L’AQUILA il 13/12/1958 c.f. RCC NLC 58T53 A345B 



Si da atto che verrà effettuata ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., la pubblicazione del 

presente atto nella sezione “Trasparenza” del sito istituzionale, prima della trasmissione al Servizio Ragioneria 

Generale o ad altra struttura di competenza. 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore                Il Responsabile dell’Ufficio 

(Geom. Giancarlo Capannolo) 

Firmato elettronicamente 

 

                 (Ing. Daniele Torrecchia) 

                  Firmato elettronicamente 

 


